
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №3 «ЮЛЯ»  г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Феодосия 

 

 

01.08.2025                                                                                                                        № 63 

 

Об утверждении локальных актов 

 по организации питания 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением 

главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, с целью обеспечения качественного питания 

детей. выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к организации питания, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие 

1.1. Положение о Совете по питанию 

1.2. Положение о комиссии по контролю за организацией питания. 

1.3. Положение о родительском контроле за организацией питания. 

 

1. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                   М.В.Тисленко 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2025-08-12T14:52:31+0300
	Тисленко Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ




